
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 19 августа 1994 г. N 982 

                             г. Москва 

 

 

           О Межгосударственной телерадиокомпании "Мир" 

 

     В целях  создания   необходимых   условий   для   деятельности 

Межгосударственной телерадиокомпании "Мир" Правительство Российской 

Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Федеральной  службе  России  по телевидению и радиовещанию, 

Министерству связи Российской Федерации,  Министерству  иностранных 

дел   Российской   Федерации,   Министерству   финансов  Российской 

Федерации,  Государственной налоговой службе Российской  Федерации, 

Государственному    таможенному   комитету   Российской   Федерации 

обеспечить выполнение обязательств Российской  Стороны,  вытекающих 

из  Соглашения о международно-правовых гарантиях беспрепятственного 

и  независимого   осуществления   деятельности   Межгосударственной 

телерадиокомпании  "Мир"  от 24 декабря 1993 г.,  со дня подписания 

этого Соглашения. 

     2. Министерству   связи  Российской  Федерации  на  договорной 

основе    осуществлять    взаимодействие    с    Межгосударственной 

телерадиокомпанией  "Мир"  по  вопросам  использования необходимого 

радиочастотного  ресурса  и  предоставления  каналов  для  передачи 

телерадиопрограмм  с  учетом  научно-технической  политики создания 

перспективных спутниковых и наземных систем связи и вещания. 

     3. Медицинскому  центру при Правительстве Российской Федерации 

предоставлять работникам Межгосударственной телерадиокомпании "Мир" 

на    договорной    основе   условия   медицинского   обслуживания, 

установленные для министерств и ведомств Российской Федерации. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


